8、管理费用同比增加37.17%，主要是收购合并海普（天津）制鞋有限公司增加管理费用2044万元所致。

9、财务费用同比大幅度增加，主要是短长期贷款增加及募集资金存款利息减少所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

无

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动

报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资

时所作承诺

深圳市星期六

投资控股有限

公司、 LYONE

GROUP PTE.

LTD.、香港力元

商贸有限公司、

张泽民、梁怀宇

截止本承诺函出具之日，本公司并未以任何

方式直接或间接从事与贵公司相竞争的业

务，并未拥有从事与贵公司可能产生同业竞

争企业的任何股份、股权或在任何竞争企业

有任何权益；将来不会以任何方式直接或间

接从事与贵公司相竞争的业务，不会直接或

间接投资、收购竞争企业，也不会以任何方

式为竞争企业提供任何业务上的帮助。

2009 年 08 月

25 日
长期 严格履行

张泽民、于洪

涛、李刚、林建

江

在任职期间，不单独采取行动以致每年减少

其间接持有的本公司股份超过百分之二十

五，且离职后半年内，不减少其该部分间接

持有的本公司股份。

2009 年 08 月

25 日
长期 严格履行

其他对公司中小股东所

作承诺

佛山星期六鞋

业股份有限公

司

未来三年股东回报规划：(1)公司利润分配

可采取现金或者股票方式分配股利。(2)在

公司盈利、净资本等符合监管要求及不影响

2012 年 07 月

14 日

2012-2014

年
严格履行

佛山星期六鞋业股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

7

公司正常经营和长期发展的前提下，公司将

积极采取现金方式分配利润。在符合现金分

红条件情况下，公司原则上每年进行一次现

金分红，公司可根据实际盈利情况进行中期

现金分红。(3)最近三年以现金方式累计分

配的利润不少于最近三年实现的年均可分

配利润的百分之三十。(4)公司利润分配不

得超过累计可分配利润的范围，不得损害公

司持续经营能力。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

四、对 2013 年度经营业绩的预计

2013 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅

度（%）
-40% 至 -10%

2013 年度归属于上市公司股东的净利润变动区

间（万元）
3350.01 至 5025.02

2012 年度归属于上市公司股东的净利润（万元） 5,583.35

业绩变动的原因说明

受宏观经济影响，国内经济增速放缓的趋势尚在终端消费品行业持续，消

费者信心不足导致消费欲望疲弱；原材料价格上涨、人力成本增加导致相

关成本、费用的上涨;公司主要销售渠道百货商场销售增速放缓,商场费用加

大；公司拟加大库存促销力度，预计会小幅拉低毛利、净利；以上因素对

公司业绩造成一定影响。

佛山星期六鞋业股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

8

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：佛山星期六鞋业股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 432,143,142.84 407,886,532.08

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产

  应收票据 8,341,925.84 10,696,129.26

  应收账款 667,476,909.50 657,279,445.01

  预付款项 75,419,480.32 65,949,136.00

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 25,272,015.80 19,419,175.15

  买入返售金融资产

  存货 1,076,763,805.18 1,045,924,178.16

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 11,830,386.56 6,126,915.66

流动资产合计 2,297,247,666.04 2,213,281,511.32

非流动资产：

  发放委托贷款及垫款

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资

佛山星期六鞋业股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

9

  投资性房地产

  固定资产 163,990,850.23 170,421,049.18

  在建工程

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 28,294,276.00 25,632,855.47

  开发支出

  商誉 184,659,894.46 184,659,894.46

  长期待摊费用 40,616,184.36 31,055,870.44

  递延所得税资产 19,710,378.00 22,324,561.84

  其他非流动资产 2,025,076.60 5,288,462.54

非流动资产合计 439,296,659.65 439,382,693.93

资产总计 2,736,544,325.69 2,652,664,205.25

流动负债：

  短期借款 354,232,908.24 264,700,000.00

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  交易性金融负债

  应付票据 208,504,993.67 199,494,137.00

  应付账款 33,681,100.17 97,721,903.06

  预收款项 17,272,296.16 27,130,922.36

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬 29,302,742.59 25,991,657.37

  应交税费 23,985,602.70 49,274,326.84

  应付利息 1,745,768.04 6,138,739.73

  应付股利  8,345,879.10

  其他应付款 86,265,273.48 87,533,117.33

  应付分保账款

  保险合同准备金

  代理买卖证券款

佛山星期六鞋业股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

10

  代理承销证券款

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债 180,000,000.00 180,000,000.00

流动负债合计 934,990,685.05 946,330,682.79

非流动负债：

  长期借款 160,000,000.00 92,400,000.00

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债

  递延所得税负债

  其他非流动负债

非流动负债合计 160,000,000.00 92,400,000.00

负债合计 1,094,990,685.05 1,038,730,682.79

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 363,350,000.00 363,350,000.00

  资本公积 810,127,903.24 810,127,903.24

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 60,816,273.08 60,816,273.08

  一般风险准备

  未分配利润 378,349,031.99 351,916,313.19

  外币报表折算差额

归属于母公司所有者权益合计 1,612,643,208.31 1,586,210,489.51

  少数股东权益 28,910,432.33 27,723,032.95

所有者权益（或股东权益）合计 1,641,553,640.64 1,613,933,522.46

负债和所有者权益（或股东权益）总

计
2,736,544,325.69 2,652,664,205.25

法定代表人：张泽民   主管会计工作负责人：李刚   会计机构负责人：李景相

2、母公司资产负债表

编制单位：佛山星期六鞋业股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

佛山星期六鞋业股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

11

流动资产：

  货币资金 408,137,850.53 376,589,040.72

  交易性金融资产

  应收票据 8,341,925.84 10,696,129.26

  应收账款 649,818,190.03 630,161,417.27

  预付款项 109,328,529.05 92,209,562.06

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 36,843,035.96 12,253,740.79

  存货 928,918,368.19 904,600,439.14

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 7,079,052.05 2,568,047.74

流动资产合计 2,148,466,951.65 2,029,078,376.98

非流动资产：

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资 285,400,000.00 286,400,000.00

  投资性房地产

  固定资产 161,716,522.55 168,720,667.52

  在建工程

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 28,094,300.69 25,602,648.16

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用 33,738,589.43 26,457,987.02

  递延所得税资产 19,699,958.80 22,304,315.08

  其他非流动资产 2,025,076.60 5,288,462.54

非流动资产合计 530,674,448.07 534,774,080.32

资产总计 2,679,141,399.72 2,563,852,457.30

流动负债：

佛山星期六鞋业股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

12

  短期借款 347,263,144.50 264,700,000.00

  交易性金融负债

  应付票据 207,943,366.76 199,494,137.00

  应付账款 12,250,468.89 41,605,330.47

  预收款项 16,723,183.04 26,302,322.63

  应付职工薪酬 24,989,555.12 21,004,620.78

  应交税费 23,305,175.46 46,104,691.11

  应付利息 1,645,161.29 6,138,739.73

  应付股利  8,345,879.10

  其他应付款 80,639,992.26 81,512,467.65

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债 180,000,000.00 180,000,000.00

流动负债合计 894,760,047.32 875,208,188.47

非流动负债：

  长期借款 160,000,000.00 92,400,000.00

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债

  递延所得税负债

  其他非流动负债

非流动负债合计 160,000,000.00 92,400,000.00

负债合计 1,054,760,047.32 967,608,188.47

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 363,350,000.00 363,350,000.00

  资本公积 810,127,903.24 810,127,903.24

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 60,816,273.08 60,816,273.08

  一般风险准备

  未分配利润 390,087,176.08 361,950,092.51

  外币报表折算差额

所有者权益（或股东权益）合计 1,624,381,352.40 1,596,244,268.83

负债和所有者权益（或股东权益）总 2,679,141,399.72 2,563,852,457.30

佛山星期六鞋业股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

13

计

法定代表人：张泽民   主管会计工作负责人：李刚   会计机构负责人：李景相

3、合并本报告期利润表

编制单位：佛山星期六鞋业股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业总收入 386,211,842.73 306,869,863.37

  其中：营业收入 386,211,842.73 306,869,863.37

   利息收入

   已赚保费

   手续费及佣金收入

二、营业总成本 390,595,055.26 312,020,941.14

  其中：营业成本 189,440,735.67 164,802,622.73

   利息支出

   手续费及佣金支出

   退保金

   赔付支出净额

   提取保险合同准备金净额

   保单红利支出

   分保费用

   营业税金及附加 3,348,755.92 2,782,562.79

   销售费用 147,197,375.21 109,528,542.97

   管理费用 34,614,939.08 21,243,088.15

   财务费用 6,201,970.26 3,774,470.51

   资产减值损失 9,791,279.12 9,889,653.99

  加   ：公允价值变动收益（损失

以“－”号填列）

   投资收益（损失以“－”号

填列）

   其中：对联营企业和合营

企业的投资收益

   汇兑收益（损失以“-”号填

列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） -4,383,212.53 -5,151,077.77

佛山星期六鞋业股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

14

  加  ：营业外收入 -89,016.88

  减  ：营业外支出 3,282.10 2,255.78

   其中：非流动资产处置损

失

四、利润总额（亏损总额以“－”号填

列）
-4,475,511.51 -5,153,333.55

  减：所得税费用  470,474.66

五、净利润（净亏损以“－”号填列） -4,475,511.51 -5,623,808.21

  其中：被合并方在合并前实现的

净利润

  归属于母公司所有者的净利润 -4,612,872.35 -5,813,644.09

  少数股东损益 137,360.84 189,835.88

六、每股收益： -- --

  （一）基本每股收益 -0.0127 -0.016

  （二）稀释每股收益 -0.0127 -0.016

七、其他综合收益

八、综合收益总额 -4,475,511.51 -5,623,808.21

  归属于母公司所有者的综合收益

总额
-4,612,872.35 -5,813,644.09

  归属于少数股东的综合收益总额 137,360.84 189,835.88

法定代表人：张泽民   主管会计工作负责人：李刚   会计机构负责人：李景相

4、母公司本报告期利润表

编制单位：佛山星期六鞋业股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业收入 331,496,849.76 302,536,767.98

  减：营业成本 163,112,878.09 163,079,892.51

   营业税金及附加 3,321,308.69 2,781,901.61

   销售费用 125,343,594.58 105,203,569.75

   管理费用 26,899,648.49 20,064,983.09

   财务费用 6,164,377.26 3,792,679.57

   资产减值损失 8,873,716.00 9,889,653.99

  加：公允价值变动收益（损失以

“－”号填列）

佛山星期六鞋业股份有限公司 2013 年第三季度报告全文

15

   投资收益（损失以“－”号填

列）

   其中：对联营企业和合营企

业的投资收益

二、营业利润（亏损以“－”号填列） -2,218,673.35 -2,275,912.54